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ACTA RESULTADO
COMITE DE COMPRAS

EDENORTE-CCC-CP-2021-0027
“ADQUISICION MOBILARIOS DE OFICINAS, PRIMERA CONVOCATORIA”.

El Comité de Compras, luego de haber evaluado el proceso EDENORTE-CCC-CP-2021-0027, para el
cual se tomd en cuenta los criterios: la calidad de los bienes conforme a las fichas técnicas
suministradas por Edenorte, cumplimiento del cronograma de entrega maximo permitido por
EDENORTE y el menor precio ofertado, a través del presente acto ha constatado lo siguiente:

. En fecha tres (03) del mes de septiembre del afio dos mil veintiuno (2021), se procedi6 a publicar
en los portales web de Edenorte Dominicana www.edenorte.com.do y de la Direccion General de
Contrataciones Publicas www.comprasdominicana.gob.do e invitar a presentar sus mejores
ofertas a las siguientes empresas: CASA DONA MARCIA, CADOMA, S.R.L., IMPORTADORA DE
PRODUCTOS PARA OFICINAS, S.A. (IMPROFICINAS), Y NEOAGRO, S.R.L.

. En fecha catorce (14) del mes de septiembre del afio dos mil veintiuno (2021), fecha limite para

presentar ofertas, se recibié fisicamente la propuesta del oferente: IMPORTADORA DE
PRODUCTOS PARA OFICINAS, S.A. (IMPROFICINAS).

. En fecha quince (15) del mes de septiembre del afio dos mil veintiuno (2021), el Comité de

Compras dio apertura a la Unica oferta presentada para el proceso de compras EDENORTE-CCC-
CP-2021-0027.

. En fecha veintiuno (21) del mes de septiembre del afio dos mil veintiuno (2021), la Gerencia de
Gestion y Control Administrativo emitié el Informe de Evaluacién Técnica, donde indica que el
oferente: IMPORTADORA DE PRODUCTOS PARA OFICINAS, S.A. (IMPROFICINAS), cumplié
técnicamente con todos los items ofertados indicados en el cuadro de mas abajo:

IMPROFICINAS, S.A.
TEM | CGDIGO MATERIAL UNIDAD |CANTIDAD GARANW 05 GARANTZADGS CRONOGRAMA cnozﬂum.: DE RESULTADO DBSERVACION
[FICHATECNICA) (ﬂCHlTECNICA] DE ENTREGA
1 | 2004575 |ESCRITORIO UN 25 Sl PRESENTADO Si PRESENTADO CUMPLE
2 | 2004698 |SILLA SECRETARIAL UN 25 Sl N/A Sl N/A NO OFERTADO
3 | 2004699 [SILLON EJECUTIVD UN 26 Sl N/A Sl N/A NO OFERTADO
4 | 2013904 [SILLON ERGONOMICO MULTIFUNCIONAL UN 15 Sl PRESENTADO Sl PRESENTADO CUMPLE
5 | 2004810 [SILLA D/ESPERA CH-SS5550AV UN 100 Sl N/A Sl N/A NO OFERTADO
6 | 2004561 [CUERPO D/GAVETA P/ESCRITORIO UN 20 Sl PRESENTADO Sl PRESENTADO CUMPLE
7 | 5000252 [MESA PLASTICA PLEGABLE UN 30 Sl PRESENTADO Sl PRESENTADO CUMPLE
8 | 2015179 |SILLA SECRETARIALA UN 20 SI PRESENTADO Sl PRESENTADO CUMPLE
9 | 2004620 |SILLA P/CAJERD UN 30 5l N/A sl N/A NO OFERTADO
10 | 5000293 |SILLA PLASTICA PLEGABLE UN 150 Sl PRESENTADO Si PRESENTADO CUMPLE

- En fecha veintidés (22) del mes de septiembre del afio dos mil veintiuno (2021), la Gerencia de
Contratos Regulacién y Opinién, emitié el Informe de Evaluacién de Credenciales, indicando que el
oferente: IMPORTADORA DE PRODUCTOS PARA OFICINAS, S.A. (IMPROFICINAS), presento todas
las credenciales conforme fueron requeridas en el pliego de condiciones.
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6. En fecha quince (15) del mes de octubre del afio dos mil veintiuno (2021), se elabord el informe de
Evaluacién de Credenciales y Ofertas Técnicas, correspondientes a este proceso.

En fecha quince (15) del mes de octubre del afio dos mil veintiuno (2021), se notificé el resultado

de la evaluacién de credenciales y oferta técnica al oferente: IMPORTADORA DE PRODUCTOS
PARA OFICINAS, S.A. (IMPROFICINAS).

En fecha dieciocho (18) del mes de octubre del afio dos mil veintiuno (2021) a las 10:00 a.m., se
llevé a cabo el Comité de Compras de la segunda etapa del presente proceso, en el cual se dio
lectura a la Unica oferta econémica del oferente que quedo habilitado en la primera etapa,

conforme se indica a continuacién: IMPORTADORA DE PRODUCTOS PARA OFICINAS, S.A.
(IMPROFICINAS).

Partiendo de la matriz comparativa correspondiente, la evaluacién se llevé a cabo tomando en
cuenta los siguientes criterios: la calidad de los bienes conforme a las fichas técnicas suministradas
por Edenorte, cronograma de entrega y el menor precio ofertado de acuerdo a los criterios de
evaluacion, los resultados finales se presentan a continuacién:

IMPROFICINAS, S.AL VALOR REFERENCIAL
3 CRANC DE IELma)
irem |cdoiso DESCRIPCIGN cANTIOAD | umo— ['::“";I';:: m‘:umam;m:;o ‘W"'@T" : uprrr:;d mm PIFERENCIA | s oF M ) e eyl
{6 TRIS) RS (0lAS CaLENDARD) i {SIN T2i%) RS : (DfAS CALENDARIO) ENTREGAR)
1 |memrs| 0 mesnone s sasar| 080 -—:‘fﬁef&:‘:*" z 2 sauoe|  aeoogs | 2asw '—:;::TL—TL. :: cuwriE
4| 20104 | sts6n EnconomMico MUTFUNCIONAL| 15 130000 | W-ﬂ%ﬂ:—:f - ’: 5 | sous|  ussom mﬁ-%' - X CUMPLE
6 |2000561|  CUERPO D/GAVETAR/ESCRTORIO o) aarso|  ion3me8 —:j:‘f:‘;:;;::f— ;: £ 706525 | 169,09990| 65.18% —f-.:-%"i—ss::—::] E CUMPLE
7 | scoms2 MESA PLASTICA PLEGABLE ) 00| 1651048 %"—:—:ﬁj ig 2 4020 | s3ema0| ssaEw % 2 CUMPLE
8 |sus SILLASECRETARIAL & 0 spandr | wgsonpy |—ameniid = w same | wsss| wasy —Sdweui 2 - cumpe
0 | soomss SILLA PLASTICA PLEGABLE 150 138000 m.mmﬁﬁ x 150 2576 | mrams| sz ﬁh‘;z:{? = CUMPLE

Basandose en lo anteriormente expuesto, se recomienda adjudicar el Proceso de Comparacion de
Precios EDENORTE-CCC-CP-2021-0027 ADQUISICION MOBILARIOS DE OFICINAS, PRIMERA
CONVOCATORIA, conforme se indica a continuacidn:

PRIMERO: Adjudicar al oferente IMPORTADORA DE PRODUCTOS PARA OFICINAS, S.A.
(IMPROFICINAS), los items descritos mas adelante, los cuales cumplen con lo requerido en este
proceso EDENORTE-CCC-CP-2021-0027 efectuada para la “ADQUISICION MOBILARIOS DE
OFICINAS, PRIMERA CONVOCATORIA”, por un valor total de QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL

SEISCIENTOS PESOS DOMINICANOS CON 05/100 (RD$539,600.05), IMPUESTOS INCLUIDOS
conforme se indica a continuacién:

IMPROFICINAS, S.A, QFERTA SUPLIDOR
PRECIO PRECIO _ CRONDGRAMADE | CRONDGRAMADE -
5 5 MONTO TOTAL i 2
ITEM | cODIGO DESCRIPCION CANTIDAD |  UNITARIO UNITARIO ||\ 0\ raic) rps | ENTREGAOFERTADO | ENTREGA OFERTADO
(SIN ITBIS) RDS | (CON ITBIS) RDS (DIAS CALENDARIO)  |(CANTIDAD A ENTREGAR)

1 | 2004575 ESCRITORIO 5 8,340.68 9,842.00 246,050.06 30d€as post adJ: 15

60 dias post adj 10

4 | 2013904 [SILLON ERGONOMICO MULTIFUNCIONAL 15 8,211.87 9,650.00 145,350,01 |—2o0i2s post ad] 10

60 dias post adj 5

8 | 2015179 SILLA SECRETARIAL A 20 6,279.66 7,410.00 148,199,098 |—>.dies postad) 0

60 dias post adj 10

TOTAL 539,600.05
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SEGUNDO: Asi mismo, el Comité de Compras sugirié declarar desierto los siguientes items, por las
razones expuestas a continuacion:

ITEM| CODIGO DESCRIPCION UNIDADDE |\ ipap|  OBSERVACION.
_ MEDIDA ‘
2 | 2004698 SILLA SECRETARIAL UN 25 EL MOBILIARIO NO FUE OFERTADO.
3| 2004699 SILLON EJECUTIVO UN 26 EL MOBILIARIO NO FUE OFERTADO.
5 | 2004810 | SILLA D/ESPERA CH-SS550AV UN 100 EL MOBILIARIO NO FUE OFERTADO.
6 | 2004561 | CUERPO D/GAVETA P/ESCRITORIO | UN 20 | LA OFERTA PRESENTADA EXCEDE EL VALOR REFERENCIAL UN 65.18%.
7 5000292 MESA PLASTICA PLEGABLE UN 30 LA OFERTA PRESENTADA EXCEDE EL VALOR REFERENCIAL UN 53.28%.
9 2004690 SILLA P/CAJERO UN 30 EL MOBILIARIO NO FUE OFERTADO.
10 5000293 SILLA PLASTICA PLEGABLE UN 150 LA OFERTA PRESENTADA EXCEDE ELVALOR REFERENCIAL UN 62.74%.

En la ciudad de Santiago de los Caballeros, a los veintidés (22) dias del mes de octubre del afio dos
mil veintiuno (2021).

Aprobado por:
Comité Compras Edenorte:
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